
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta informatiky a statistiky

katedra informačních technologií

Autor diplomové práce:

Téma diplomové práce:

Cíle diplomové práce:

Celkové zhodnocení práce a případné otázky pro diskusi (případně na další samostatný list):

Datum: 9.8.2011

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Bc. Radek Tomšej

Lokální e-government strategie

Cílem práce je tedy navrhnout strukturu a obsah lokální e-government strategie pro základní územní samosprávné celky, včetně 

návrhu procesu její tvorby a na příkladě obce Sudoměřice ověřit dosažené teoretické poznatky.

HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria Hodnocení 

1. Vymezení cíle práce a jeho naplnění dobré

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti vynikající

3. Náročnost tématu na praktické dovednosti dobré

4. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití dobré

5. Hloubka a správnost provedené analýzy vynikající

6. Vlastní přínos k řešené problematice dobré

Navržená známka velmi dobře (2)

7. Práce s informačními zdroji, relevance, rozsah, reference vynikající

8. Adekvátnost a srozumitelnost závěrů práce dostatečné

9. Logická struktura práce a její členění dobré

Oceňuji, že impulsem ke vzniku práce byl požadavek klienta (obce). Práce se zaměřuje na oblast, která je perspektivní a potřebná.

Práce obsahuje až na jednu kuriózní chybu vynikající analýzu governmentu, e-governmentu a možností přístup k návrhu jeho 

strategie.

Vlastní návrh metodiky procesu tvorby strategie e-governmentu je detailně rozpracovaný, ale nepovažuji jej za příliš dotažený a 

ověřený. Je však nesporným vlastním přínosem studenta a výborným východiskem pro další diskuse a rozvoj.

Podle mého názoru práce z časových důvodů a z důvodu procedurálních překážek na straně klienta (obce) nenaplnila zcela 

původní očekávání. Přesto práci považuji za velmi dobrou a doufám, že bude inspirovat další studenty, kteří se již budou moci 

soustředit zejména na praktické ověření a odladění metody.

Jméno oponenta diplomové práce: Pavel Hrabě

......................................................................................

Podpis oponenta diplomové práce

10. Jazyková a terminologická úroveň práce vynikající

11. Formální úprava a náležitosti práce vynikající


